
 

 
UOR 1 - CONTABILITÀ E PATRIMONIO Telefono: 0965 51066 

P
a

g
in

a
1

 

   
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n° 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  - C.F.: 92081300805 
Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 

www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it  
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio: UFDGOL 

 

 

Agli atti 

 

Oggetto Predisposizione del programma annuale E.F. 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
coadiuvato dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA) per la parte economico-finanziaria 
 
VISTA la L. n. 59/1997 ed in particolare l’art. 21; 
VISTA la L. n. 94/1997; 
VISTO il D.Lgs. n. 279/1997; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99 ed in particolare l’art. 14; 
VISTA la L. n. 296/2006 ed in particolare il comma 601; 
VISTO il D.M. n. 21/2007; 
VISTA la L. n. 196/2009; 
VISTA la L. n. 107/2015; 
VISTO il D.M. n. 834/2015; 
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 25674 del 20/12/2018 recante «Nuovo piano dei conti e nuovi schemi di 
bilancio delle istituzioni scolastiche» ed i relativi allegati; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 74 del 05/01/2019, con la quale sono stati forniti gli orientamenti interpretativi 
concernenti le disposizioni contenute nel D.I. n. 129/2018; 
VISTI la nota MIUR prot. n. 2348 del 06/02/2019 recante «Aggiornamento piano dei conti delle istituzioni 
scolastiche (Allegato 1, nota MIUR prot. n. 25674 del 20 dicembre 2018)» ed il relativo piano dei conti 
allegato, che sostituisce quello allegato alla nota MIUR prot. n. 25674 del 20/12/2018; 
VISTA la nota MI prot. n. 46445 del 04/10/2022; 
VISTE le altre disposizioni vigenti; 
PRESO ATTO della composizione dell’avanzo di amministrazione presunto alla data del 03/11/2022; 
VISTO il piano triennale dell’offerta formativa (PTOF);  
  

 

 

DISPONE 

 
di predisporre il programma annuale dell’E.F. 2023, come risulta dalla seguente modulistica allegata al 
presente provvedimento: 
 
– Modello A – Programma Annuale; 
– Modello B – Schede illustrative finanziarie per n. 8 Attività e per n. 5 Progetti; 
– Modello C – Situazione amministrativa presunta al 03/11/2022; 
– Modello D – Utilizzo avanzo di amministrazione presunto; 



 

 
UOR 1 - CONTABILITÀ E PATRIMONIO Telefono: 0965 51066 

P
a

g
in

a
2

 

– Modello E – Riepilogo per tipologia di spesa. 
 
Si allega, inoltre, la seguente documentazione: 
– Relazione illustrativa del programma annuale; 
– Schede illustrative descrittive per n. 8 Attività e per n. 5 Progetti. 
 

                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       (Prof. Carlo Milidone)                                                                                                  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2022-11-28T13:15:24+0100
	CARLO MILIDONE




